
 
- 1 - 

 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 28-12-2011 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ Πάτρα 27Πάτρα 27Πάτρα 27Πάτρα 27----12121212----2011201120112011 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, Αριθ. Πρωτ. Σ246844/3151 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ                              

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦ/ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Ταχ. ∆/νση    : Ακτή ∆υµαίων & ∆. Υψηλάντου 1 

 

Ταχ. Κωδ.     : 26222 Πάτρα  
  
  
 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ΘΕΜΑ: Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ΘΕΜΑ: Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ΘΕΜΑ: Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

«∆υτικής Ελλάδας«∆υτικής Ελλάδας«∆υτικής Ελλάδας«∆υτικής Ελλάδας---- Πελοποννήσου Πελοποννήσου Πελοποννήσου Πελοποννήσου---- Ιονίων Ν Ιονίων Ν Ιονίων Ν Ιονίων Νήσων» του ΕΣΠΑ 2007ήσων» του ΕΣΠΑ 2007ήσων» του ΕΣΠΑ 2007ήσων» του ΕΣΠΑ 2007----2013201320132013    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η Α Π Ο Φ Α Σ Η Α Π Ο Φ Α Σ Η Α Π Ο Φ Α Σ Η     

 

Ο Αντιπεριφερειάρχης ∆υτικής ΕλλάδαςΟ Αντιπεριφερειάρχης ∆υτικής ΕλλάδαςΟ Αντιπεριφερειάρχης ∆υτικής ΕλλάδαςΟ Αντιπεριφερειάρχης ∆υτικής Ελλάδας    

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 186 παρ. ΙΙ τοµέας Α αρ. 20 του νόµου Ν 3852/2010 
"Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 
Πρόγραµµα Καλλικράτης" (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας Π∆ 132/2010 (ΦΕΚ 225/Α/27-12-
2010) 

3. Την υπ. αριθµ. 766/2010 απόφαση εκούσιας δικαιοδοσίας του Πολυµελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών µε την οποία έγινε ανακήρυξη του εκλεγµένου 
Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας και των εκλεγµένων τακτικών και 
αναπληρωµατικών Συµβούλων της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

4. Την υπ’ αριθµ. 191209/3232/26-10-2011 (Φ.Ε.Κ 2513/Β/07-11-2011) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας περί "Ανάθεσης άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων 
στους εκλεγµένους Aντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν 
από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας− Κατάργηση της υπ’ 
αριθµ. 2115/24−1−2011 (ΦΕΚ133/τ.Β΄/9−2−2011) απόφασης Περιφερειάρχη 
∆υτικής Ελλάδας"  

5. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων 

για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως 
τροποποιήθηκε µεταγενέστερα και ισχύει.  

6. Την µε αριθµό Ε(2007) 5441/5.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ ∆υτική Ελλάδα-Πελοπόννησος- Ιόνιοι Νήσοι (Κωδικός CCI 
2007GR161PO007) 

7. Τη µε αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 (ΦΕΚ540/Α/3-12-2007) Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης όπως ισχύει 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 2 - 

 
 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 35560/ΕΥΣ4730/30-07-2008 απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας και 

Οικονοµικών για την «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των 

Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ, στις ∆ιευθύνσεις 

Σχεδιασµού και Ανάπτυξης κάθε Περιφέρειας» , όπως τροποποιήθηκε µε τις 

αποφάσεις α) 26884/ΕΥΣ4244/28-05-2009 όµοια και β) 17100/ΕΥΣ2980/21-04-2010 

του Υφυπουργού Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

9. Την υπ’  Α.Π. 55533/ΕΥΣ/5993/19-12-2011 «Αίτηση έγκρισης Προγραµµατικής 
Υπερδέσµευσης ∆ΙΣΑ» της Ειδικής Γραµµατείας ΕΣΠΑ  

10. Την απόφαση Α.Π. 7815/939/26-5-2009 της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα που 

αφορούν την έγκριση των κριτηρίων για  επιλογή και αξιολόγηση δράσεων 
ενισχύσεων στο πλαίσιο του Επενδυτικού Νόµου 3299/2004 

11. Την εφαρµογή των κριτηρίων διαχωρισµού των παρεµβάσεων του Ευρωπαϊκού 

Ταµείου Περιφερειακής Ανάπτυξης µε το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας, όπως αυτά περιγράφονται στο 

Κεφάλαιο «Συµπληρωµατικότητα των παρεµβάσεων µε αυτές που χρηµατοδοτούνται 

από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το 

Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας (ΕΤΑ) - Κριτήρια ∆ιαχωρισµού των Παρεµβάσεων των 

Ταµείων µε το ΕΓΤΑΑ και ΕΤΑ.» του Ε.Π., µέσω του µηχανισµού προώθησης της 

συµπληρωµατικότητας των δράσεων που προβλέπεται στις διατάξεις εφαρµογής, 

12. Τις εκδοθείσες αποφάσεις υπαγωγής των δικαιούχων στις διατάξεις του Ν. 3299/2004 

για την υλοποίηση των επενδυτικών σχεδίων,  στις οποίες περιγράφονται οι όροι 
ένταξης και οι υποχρεώσεις των δικαιούχων, όπως ισχύουν. 

Αποφασίζει Αποφασίζει Αποφασίζει Αποφασίζει     

Α. ΓΕΝΙΚΑΑ. ΓΕΝΙΚΑΑ. ΓΕΝΙΚΑΑ. ΓΕΝΙΚΑ    

την ένταξη στο πλαίσιο του  Επιχειρησιακού Προγράµµατος  «∆υτικής Ελλάδαςτου  Επιχειρησιακού Προγράµµατος  «∆υτικής Ελλάδαςτου  Επιχειρησιακού Προγράµµατος  «∆υτικής Ελλάδαςτου  Επιχειρησιακού Προγράµµατος  «∆υτικής Ελλάδας----    

ΠελοποννήσουΠελοποννήσουΠελοποννήσουΠελοποννήσου---- Ιονίων Νήσων 2007 Ιονίων Νήσων 2007 Ιονίων Νήσων 2007 Ιονίων Νήσων 2007----2013» 2013» 2013» 2013» των Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων και 

ειδικότερα επενδυτικών σχεδίων των υποπεριπτώσεων v, vi, vii του εδαφίου δ και της 

υποπερίπτωσης xii του εδαφίου ε της παρ. 3 του Ν.3299/2004 (ΦΕΚ 261/Α/23-12-2004) 

«Κίνητρα Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονοµική Ανάπτυξη και την Περιφερειακή 

Σύγκλιση» µε τα στοιχεία που αναφέρονται στο Παράρτηµα Ι, συνολικής ∆ηµόσιας ∆απάνης 

25.061.598,05 ευρώ.  

Η απαιτούµενη δηµόσια δαπάνη για την ολοκλήρωση των πράξεων, ανέρχεται σε 

25.061.598,05 ευρώ και θα εγγραφεί στο Π∆Ε µε τον ενάριθµο έργου 2010ΣΕ02480001. 

    

Β. ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙΒ. ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙΒ. ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙΒ. ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ    

    

Οι ειδικοί όροι που δεσµεύουν τους δικαιούχους περιγράφονται στην απόφαση υπαγωγής, 

όπως αυτή ισχύει κάθε φορά. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΣΠΑΓ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΣΠΑΓ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΣΠΑΓ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΣΠΑ    

Οι δικαιούχοι χρηµατοδοτήσεων που εντάσσονται στα Επιχειρησιακά Προγράµµατα του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 2007-2013 (συγχρηµατοδοτούµενα έργα) 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 3 - 

 
 

υποχρεούνται, πέραν των οριζοµένων στο οικείο θεσµικό πλαίσιο και στην απόφαση 

υπαγωγής του επενδυτικού τους σχεδίου και για τα ακόλουθα: 

1.1.1.1. την αποδοχή όλων των προβλεπόµενων από το Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου 

επιτόπιων ελέγχων και επιθεωρήσεων από τα αρµόδια ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης και την παροχή σε αυτά όλων των δικαιολογητικών στοιχείων που 

ζητούνται. . . .     

2222.  

α) α) α) α) την τήρηση όλων των δικαιολογητικών εγγράφων σχετικά µε το επενδυτικό σχέδιο 

(τιµολόγια, λογιστικά βιβλία, άδειες, εγκρίσεις κλπ), που συγχρηµατοδοτήθηκε, για 

διάστηµα δέκα ετών µετά την ολοκλήρωση του σχεδίου και τουλάχιστον µέχρι το τέλος του 

2020 ανεξάρτητα από την άρση της σχετικής υποχρέωσης που ενδεχοµένως προκύπτει από 

την εφαρµογή του επενδυτικού νόµου και των φορολογικών διατάξεων. 

β) β) β) β) την τήρηση σε διακριτούς λογαριασµούς Ενεργητικού και Παθητικού του Ε.Γ.Λ.Σ. στην 

περιγραφή των οποίων θα αναφέρεται ο αναπτυξιακός νόµος και ο αριθµός φακέλου της 

επένδυσης, όλων των οικονοµικών πράξεων, που έχουν σχέση µε το επενδυτικό σχέδιο και 

αφορούν: 1)την απόκτηση των επενδυτικών αγαθών, 2) την εξόφληση των αντίστοιχων 

προµηθευτών και 3) την χρηµατοδότηση της επένδυσης.  

Οι εταιρείες που τηρούν βιβλία Β΄ κατηγορίας θα αποτυπώνουν τις ανωτέρω πληροφορίες, 

που αφορούν τις οικονοµικές πράξεις, που έχουν σχέση µε το επενδυτικό σχέδιο, στις 

τελευταίες σελίδες του Βιβλίου Εσόδων- Εξόδων. 

Οι εταιρείες καλούνται να προχωρήσουν µέσα στην τρέχουσα χρήση στις απαραίτητες 

εγγραφές τακτοποίησης, έτσι ώστε να µεταφερθούν στους εν λόγω λογαριασµούς τα ποσά, τα 

οποία αφορούν τις συγκεκριµένες επενδύσεις και έχουν καταχωρηθεί σε προηγούµενες 

διαχειριστικές χρήσεις. 

Εναλλακτικά οι εταιρείες για τις κλεισµένες διαχειριστικές χρήσεις µπορούν να συντάξουν 

Απολογιστικές Εκθέσεις Προόδου των εν εξελίξει και των ολοκληρωµένων επενδυτικών 

σχεδίων µέχρι 31/12/2010, που θα αναφέρονται στις ανωτέρω πληροφορίες. Οι 

απολογιστικές Εκθέσεις Προόδου θα υπογράφονται από το νόµιµο εκπρόσωπο της 

Εταιρείας. 

 

3.3.3.3. Για τις πράξεις που συγχρηµατοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, οι δικαιούχοι υποχρεούνται επίσης για: 

α.α.α.α. την τοποθέτηση διαφηµιστικής πινακίδας στο εργοτάξιο του έργου κατά τη διάρκεια 

υλοποίησης του επενδυτικού σχεδίου. Στη διαφηµιστική πινακίδα, η τοποθέτηση της οποίας 

εντάσσεται στα προβλεπόµενα µέτρα πληροφόρησης και δηµοσιότητας για το κοινό, 

σύµφωνα µε τα άρθρα 8 και 9 του Κανονισµού (ΕΚ) 1828/2006, περιλαµβάνονται το το το το 

έµβληµα της Ευρωπαϊκής Ένωσηςέµβληµα της Ευρωπαϊκής Ένωσηςέµβληµα της Ευρωπαϊκής Ένωσηςέµβληµα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (σύµφωνα µε τα πρότυπα γραφιστικής παρουσίασης που 

ορίζονται στο Παράρτηµα I του Κανονισµού), αναφορά στην Ευρωπαϊκή ΈνωσηΕυρωπαϊκή ΈνωσηΕυρωπαϊκή ΈνωσηΕυρωπαϊκή Ένωση, στο Ταµείο 

χρηµατοδότησης ((((Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής ΑνάπτυξηςΕυρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής ΑνάπτυξηςΕυρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής ΑνάπτυξηςΕυρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης)))) και στο επιλεγµένο από τη 

∆ιαχειριστική Αρχή µήνυµα. Οι πληροφορίες αυτές καταλαµβάνουν τουλάχιστον το 25% 

της πινακίδας.  

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 4 - 

 
 

Επίσης στην πινακίδα περιλαµβάνονται το λογότυπο του ΕΣΠΑλογότυπο του ΕΣΠΑλογότυπο του ΕΣΠΑλογότυπο του ΕΣΠΑ 2007200720072007----2013201320132013, η αναφορά στην 

ονοµασία του έργου και στοιχεία του προϋπολογισµού της συγκεκριµένης επένδυσης 

(∆ηµόσια ∆απάνη και Ιδιωτική Συµµετοχή) καθώς και τη φράση «Με τη συγχρηµατοδότηση 

της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης». 

Μετά την ολοκλήρωση του έργου, η διαφηµιστική πινακίδα αντικαθίσταται από τη µόνιµη 

επεξηγηµατική πινακίδα που αναφέρεται στην παράγραφο β.  

β.β.β.β. την τοποθέτηση ευδιάκριτης και ευµεγέθους µόνιµης επεξηγηµατικής πινακίδας το 

αργότερο έξι µήνες µετά την ολοκλήρωση του έργου. Στην επεξηγηµατική πινακίδα, η 

τοποθέτηση της οποίας εντάσσεται στα προβλεπόµενα µέτρα πληροφόρησης και 

δηµοσιότητας για το κοινό, σύµφωνα µε τα άρθρα 8 και 9 του Κανονισµού (ΕΚ) 1828/2006, 

περιλαµβάνονται το έµβληµα της Ετο έµβληµα της Ετο έµβληµα της Ετο έµβληµα της Ευρωπαϊκής Ένωσηςυρωπαϊκής Ένωσηςυρωπαϊκής Ένωσηςυρωπαϊκής Ένωσης (σύµφωνα µε τα πρότυπα 

γραφιστικής παρουσίασης που ορίζονται στο Παράρτηµα I του Κανονισµού), αναφορά στην αναφορά στην αναφορά στην αναφορά στην 

Ευρωπαϊκή ΈνωσηΕυρωπαϊκή ΈνωσηΕυρωπαϊκή ΈνωσηΕυρωπαϊκή Ένωση, στο Ταµείο Χρηµατοδότησης ((((Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 

ΑνάπτυξηςΑνάπτυξηςΑνάπτυξηςΑνάπτυξης ) και στο επιλεγµένο µήνυµα από τη ∆ιαχειριστική Αρχή. Οι πληροφορίες αυτές 

καταλαµβάνουν τουλάχιστον το 25% της πινακίδας.  

Επίσης στην πινακίδα περιλαµβάνονται το λογότυπο του ΕΣΠΑτο λογότυπο του ΕΣΠΑτο λογότυπο του ΕΣΠΑτο λογότυπο του ΕΣΠΑ 2007200720072007----2013201320132013, η αναφορά στον 

τύπο του έργου και στην ονοµασία του έργου καθώς και τη φράση «Με τη 

συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης».  

Το υλικό κατασκευής της επεξηγηµατικής πινακίδας καθώς και ο τρόπος τοποθέτησης θα 

πρέπει να διασφαλίζουν τη µόνιµη εγκατάστασή της.  

Σηµειώνουµε ότι το µέγεθος των ως άνω πινακίδων πρέπει να ανταποκρίνεται στο µέγεθος 

και στη σηµασία του έργου.  

Οι ακριβείς προδιαγραφές των σηµείων 3α και 3β δίνονται στο παράρτηµα Τεχνικές 

Προδιαγραφές Σηµατοδότησης του ΕΣΠΑ του Επικοινωνιακού Οδηγού για την 

Πληροφόρηση και τη ∆ηµοσιότητα των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ 2007-

2013 (http://www.espa.gr/el/Pages/staticInstructions.aspx) 

Οι δικαιούχοι επιχειρήσεις, οι ονοµασίες των πράξεων και τα ποσά της δηµόσιας 

χρηµατοδότησης που χορηγούνται στις πράξεις, δηµοσιοποιούνται στον κατάλογο 

δικαιούχων στην ιστοσελίδα του ΕΣΠΑ www.espa.gr, σύµφωνα µε το άρθρο 6 και 7 του 

Κανονισµού (ΕΚ) 1828/2006. 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                                                                   ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 
           
 
                                                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

    

    

    

    

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 5 - 

 
 

    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ     

1. Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  

- Αρχή Πιστοποίησης 
  Ναυάρχου Νικοδήµου 11, 10180, Αθήνα 

- Ειδική Γραµµατεία ΕΣΠΑ 
  Νίκης 5-7, 10180, Αθήνα 

- Ειδική Υπηρεσία Συντονισµού της Εφαρµογής των Επιχειρησιακών 

  Προγραµµάτων (Ε.Υ.Σ) 

  Νίκης 5-7, 10180, Αθήνα 

- ∆/νση Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
  Νίκης 5-7, 10180, Αθήνα 

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας 

3. EY∆ ΠΕΠ ∆υτ. Ελλάδας 

 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 6 - 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 

Πράξεις ενίσχυσης που εντάσσονται στο Ε.Π «∆υτικής Ελλάδας- Πελοποννήσου- Ιονίων Νήσων» και χρεώνονται στη ΣΑ Ε0248 

Eπιχειρησιακό Πρόγραµµα:  «∆υτικής Ελλάδας- Πελοποννήσου- Ιονίων Νήσων» 2007 – 2013 
Άξονας Προτεραιότητας:      04: Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηµατικότητα στην Π∆Ε   
Θεµατική Ενότητα:                8: Άλλες επενδύσεις σε επιχειρήσεις  
Κατηγορία Πράξης:                
Κωδικός Εκχώρησης:           1836 
 
 

ΚΩ∆. 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΑΑ 
Τ∆Π 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ (€) 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

(€) 
ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

372499 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΓΙΑΚΟΥΜΕΛΟΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΙ ΜΑΝΙΑΤΗ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ (Π09/5/00036/Ε) 

Σ. ΓΙΑΚΟΥΜΕΛΟΣ - Α. 
ΜΑΝΙΑΤΗ ΕΠΕ 

1.724.000,00 1.146.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3730/Π09/5/36/Ε/Ν/3299/2004/20
-06-2008 

372519 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΑΧΙΛΛΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ 
ΙΩΑΝΝΗΣ (Π09/5/00177/Ε) 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΑΧΙΛΛΕΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 
ΟΕ 

1.900.033,00 1.138.829,80 
∆ΙΣΑ∆Ε/249/Π09/5/1177/Ε/Ν.3299/2004/1
6-01-2009 

372500 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΣ 
ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΗ 
(Π09/5/00021/Ε) 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΑΕ 

1.926.269,00 1.056.947,95 
∆ΙΣΑ∆Ε/3524/Π09/5/21/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372501 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΧΡΥΣΙΝΑΣ ΚΩΝ., 
ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΝΙΚ., ΚΟΥΡΟΥΒΑΝΗ 
ΠΑΝ. ΚΑΙ ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΓΕΩΡΓ.  
(Π09/5/00221/Ε) 

ΚΑΚΟΒΑΤΟΣ ΑΞΕΤΕ 1.674.000,00 1.003.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3489/Π09/5/221/Ε/233998/Ν.3299
/2004/26-06-2009 

372502 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΜΑΡΙΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΙΟΣ (Π09/5/00208/Ε) 

ΜΑΡΙΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ 1.590.561,67 954.337,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3106/Π09/5/208/Ε/235225/Ν.3299
/2004/11-06-2009 

372503 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΓΙΑΚΟΥΜΕΛΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.(Π09/5/00130/Ε) 

ΓΙΑΚΟΥΜΕΛΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

1.400.000,00 840.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/6702/Π09/5/130/Ε/235225/Ν.3299
/2004/21-10-2008 

372504 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΚΟΥΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ.(Π09/5/00303/Ε) 

ΚΟΥΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ 
ΟΕ  

1.376.000,00 825.600,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/4072/Π09/5/303/Ε/226648/Ν.3299
/2004/27-07-2009 

372505 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ BBD ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΛΑΪΝΙΩΤΗΣ 
ΑΕΒΕ(Π09/5/00022/Ε) 

BBD ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΛΑΪΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ 

1.831.649,40 805.925,74 
∆ΙΣΑ∆Ε/3526/Π09/5/22/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 7 - 

 
 

ΚΩ∆. 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΑΑ 
Τ∆Π 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ (€) 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

(€) 
ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

372506 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΑΡΜΑΡΟΥ 
ΕΠΕ(Π09/5/00105/Ε) 

∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΜΑΡΜΑΡΟΥ 
ΕΠΕ 

1.220.832,00 730.099,20 
∆ΙΣΑ∆Ε/6963/Π09/5/105/Ε/Ν.3299/2004/0
3-11-2008 

372507 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΠΑΤΣΑΛΟΥ Κ. ΑΦΟΙ 
Ο.Ε(Π09/5/00197/Ε) 

ΠΑΤΣΑΛΟΥ Κ. ΑΦΟΙ Ο.Ε. 1.244.825,00 684.153,75 
∆ΙΣΑ∆Ε/3375/Π09/5/197/Ε/236130/Ν.3299
/2004/23-06-2009 

372508 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΦΟΡΤΩΣΗΣ ΒΑΣ. & 
ΣΙΑ Ε.Ε.(Π09/5/00030/Ε) 

ΦΟΡΤΩΣΗΣ ΒΑΣ. & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

1.128.000,00 620.100,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3538/Π09/5/30/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372509 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΚΑΠΙΖΙΩΝΗΣ 
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 
Α.Ε.(Π09/5/00220/Ε) 

ΚΑΠΙΖΙΩΝΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 
Α.Ε. 

959.524,02 574.812,95 
∆ΙΣΑ∆Ε/3902/Π09/5/220/Ε/235332/Ν.3299
/2004/15-07-2009 

372510 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.(Π09/5/268/Ε) 

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ & YIOI OE 842.000,00 505.200,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3291/Π09/5/268/Ε/239925/Ν.3299
/2004/18-06-2009 

372511 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΦΛΕΞΟ ΑΒΕ -
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ(Π09/5/00044/Ε) 

ΦΛΕΞΟ ΑΒΕ -
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 

883.153,50 485.734,42 
∆ΙΣΑ∆Ε/3555/Π09/5/44/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372512 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΠΕΪΠΕΡΛΑΝΤ 
ΓΙΟΥΡΟΠ (PAPERLAND EUROPE) 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Π09/5/00466/Ε) 

ΠΕΪΠΕΡΛΑΝΤ ΓΙΟΥΡΟΠ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

1.534.894,00 844.191,70 
∆ΙΣΑ∆Ε/154816/5996/Π09/5/466/Ε/70885
8/Ν.3299/2004/20-12-2010 

372513 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΚΑΛΟΥ∆ΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε. (Π09/5/00207/Ε) 

ΚΑΛΟΥ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.  

1.312.730,00 721.651,50 
∆ΙΣΑ∆Ε/3261/Π09/5/207/Ε/238608/Ν.3299
/2004/17-06-2009 

372514 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΣΟΥΚΑΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ - 
ΤΣΕΝΕ ΜΑΡΙΑ (Π09/5/00308/Ε) 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΝΙΚ.ΣΟΥΚΑΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ 

1.193.000,00 584.570,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3654/Π09/5/308/Ε/239911/Ν.3299
/2004/03-07-2009 

372515 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ Ν. ΑΝΑΣΤΑΣΕΛΗΣ -  
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 
(Π09/5/00042/Ε) 

Ν. ΑΝΑΣΤΑΣΕΛΗΣ -  
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

744.000,00 449.400,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3551/Π09/5/42/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372516 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΝΤΕΜΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΑ & 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ο.Ε. 
(Π09/5/00404/Ε) 

 ΝΤΕΜΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΑ & 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ο.Ε. 

720.000,00 394.700,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/57535/2401/Π09/5/404/Ε/289983/
Ν.3299/2004/18-05-2010 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 8 - 

 
 

ΚΩ∆. 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΑΑ 
Τ∆Π 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ (€) 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

(€) 
ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

372517 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
(Π09/5/00283/Ε) 

ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

726.000,00 434.750,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3597/Π09/5/283/Ε/243350/23797
4/Ν.3299/2004/01-07-2009 

372520 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ΒΕΛΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
& ΣΙΑ ΟΕ (Π09/5/00153/Ε) 

 ΒΕΛΛΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ 

966.000,00 444.360,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/206/Π09/5/153/Ε/Ν.3299/2004/15
-01-2009 

372521 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ A.P. DIGITAL Ε.Π.Ε 
(Π09/5/00052/Ε) 

A.P. DIGITAL Ε.Π.Ε 1.135.000,00 499.400,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3563/Π09/5/52/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372522 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΗΝ ∆ΑΜΑΣΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 
(Π09/5/00327/Ε) 

∆ΑΜΑΣΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

650.000,00 389.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/5472/Π09/5/327/Ε/239664/Ν.3299
/2004/05-10-2009 

372523 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΠΟΛΙΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
(Π09/5/00064/Ε) 

ΕΥΡΩΜΕΤΑΛ - ΑΦΟΙ 
ΠΟΛΙΤΗ Ο.Ε. 

687.783,76 378.281,07  
∆ΙΣΑ∆Ε/3972/Π09/5/64/Ε/Ν.3299/2004/01
-07-2008 

372524 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Α. - 
ΒΕΡΡΑΣ  Β. ΑΕ (Π09/5/00085/Ε) 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Α. - 
ΒΕΡΡΑΣ  Β. ΑΕ 

824.046,00 362.580,24 
∆ΙΣΑ∆Ε/5903/Π09/5/85/Ε/Ν.3299/2004/17
-09-2008 

372525 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΞΥΛΕΙΑ ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ 
Α.Ε.Β.Ε.(Π09/5/00090/Ε) 

ΞΥΛΕΙΑ ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ 
Α.Ε.Β.Ε 

590.000,00 353.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/5092/Π09/5/90/Ε/Ν.3299/2004/19
-08-2008 

372526 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΜΑΡΜΑΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΗΛΕΙΑΣ Ε.Π.Ε.(Π09/5/15/Ε) 

ΜΑΡΜΑΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΗΛΕΙΑΣ Ε.Π.Ε. 

529.642,00 317.785,20 
∆ΙΣΑ∆Ε/3516/Π09/5/15/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372527 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΙ∆ΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ 
Ε.Π.Ε.(Π09/5/368/Ε) 

ΣΙ∆ΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ 
Ε.Π.Ε. 

520.147,17 286.080,94 
∆ΙΣΑ∆Ε/44483/1853/Π09/5/368/Ε/236103/
Ν.3299/2004/19-04-2010 

372528 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ Κ. ΜΠΟΓ∆ΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.(Π09/5/00084/Ε) 

Κ. ΜΠΟΓ∆ΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 498.573,00  298.146,65 
∆ΙΣΑ∆Ε/4780/Π09/5/84/Ε/Ν.3299/2004/31
-07-2008 

372529 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΟ ΜΟΡΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ 
Α.Ε.(Π09/5/00002/Ε) 

ΚΕΝΤΡΟ ΜΟΡΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΩΝ Α.Ε. 

499.410,00 296.154,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3490/Π09/5/2/Ε/Ν.3299/2004/17-
06-2008 

372530 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΡΑ∆ΙΟΦΩΝΙΚΕΣ - 
ΕΚ∆ΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
Α.Ε.(Π09/5/00372/Ε) 

ΡΑ∆ΙΟΦΩΝΙΚΕΣ - 
ΕΚ∆ΟΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.  

656.855,00 289.016,20 
∆ΙΣΑ∆Ε/42166/1769/Π09/5/372/Ε/251296/
Ν.3299/2004/14-04-2010 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 9 - 

 
 

ΚΩ∆. 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΑΑ 
Τ∆Π 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ (€) 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

(€) 
ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

372531 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ.(Π09/5/00055/Ε) 

ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

620.000,00 272.800,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3567/Π09/5/55/Ε/251296/Ν.3299/
2004/17-06-2008 

372532 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ 
ΕΕ.(Π09/5/00049/Ε) 

ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

447.753,60 268.652,16 
∆ΙΣΑ∆Ε/3561/Π09/5/49/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372533 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΑΦΟΙ 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΙ Α.Β.Ε.Ε. ΜΕ 
∆.Τ. "ΟΞΥΛΟΣ 
Α.Β.Ε.Ε.".(Π09/5/00119/Ε) 

ΑΦΟΙ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΙ 
Α.Β.Ε.Ε. 

485.000,00 223.100,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/7995/Π09/5/119/Ε/Ν.3299/2004/1
5-012-2008 

372534 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΑΓΡΟΤΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ - ΕΦΟ∆ΙΑ - 
ΜΕΛΕΤΕΣ Α.Ε. ΜΕ ∆.Τ. "ΑΥΓΕΡΟΣ 
Α.Ε."(Π09/5/00146/Ε) 

ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
- ΕΦΟ∆ΙΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ Α.Ε.  

852.000,00 374.880,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/8148/Π09/5/146/Ε/Ν.3299/2004/1
9-12-2008 

372535 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΓΙ∆ΙΑΡΗ ΑΦΟΙ Α.Ε. 
(Π09/5/00375/Ε) 

ΓΙ∆ΙΑΡΗ ΑΦΟΙ Α.Ε. 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ  

396.700,00 218.185,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/47124/1958/Π09/5/375/Ε/Ν.3299/
2004/19-04-2010 

372536 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ 
Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 
(Π09/5/00096/Ε) 

Π.ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ 

360.000,00 216.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/5905/Π09/5/96/Ε/Ν.3299/2004/17
-09-2008 

372537 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΖΑΡΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
(Π09/5/00298/Ε) 

Κ. ΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ 354.000,00 212.400,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/4035/Π09/5/298/Ε/239053/Ν.3299
/2004/23-07-2009 

372538 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΤΣΙΤΣΙΚΑΣ ∆. & ΣΙΑ 
Ε.Ε. (Π09/5/00043/Ε) 

ΤΣΙΤΣΙΚΑΣ ∆. & ΣΙΑ Ε.Ε.  460.345,00 211.758,70 
∆ΙΣΑ∆Ε/3553/Π09/5/43/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372539 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝ. 
ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  
(Π09/5/00213/Ε) 

∆.ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 
ΟΕ. 

352.299,83 211.379,90 
∆ΙΣΑ∆Ε/3004/Π09/5/213/Ε/239734/Ν.3299
/2004/05-06-2009 

372608 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ "ALUMINART" 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & 
ΥΙΟΣ Ο.Β.Ε.Ε."(Π09/5/00434/Ε) 

 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ & ΥΙΟΣ 
Ο.Β.Ε.Ε. 

377.000,00 173.420,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/84648/3523/Π09/5/434/Ε/334649/
Ν.3299/2004/12-07-2010 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 10 - 

 
 

ΚΩ∆. 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΑΑ 
Τ∆Π 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ (€) 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

(€) 
ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

372569 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΑΡΕΤΑΣ - 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΕΤΑΣ Ε.Ε. 
(Π09/5/00150/Ε) 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΑΡΕΤΑΣ - 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΕΤΑΣ Ε.Ε. 

365.500,00 168.130,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/404/Π09/5/150/Ε/Ν.3299/2004/26
-01-2009 

372588 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΥΝΕΙ∆ΗΣΗ Α.Ε. 
(Π09/5/00151/Ε) 

ΣΥΝΕΙ∆ΗΣΗ Α.Ε. 395.994,00 182.157,24 
∆ΙΣΑ∆Ε/247/Π09/5/151/Ε/Ν.3299/2004/16
-01-2009 

372589 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΑΝΤ. ΚΟΥΡΗΣ - Λ. ΚΟΥΡΗΣ 
Ο.Ε. (Π09/5/00010/Ε) 

ΑΝΤ. ΚΟΥΡΗΣ - Λ. 
ΚΟΥΡΗΣ Ο.Ε. 

343.350,00 206.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3506/Π09/5/10/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372590 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΠΑΤΡΑΣ - GALAXY Α.Ε  
(Π09/5/00149/Ε) 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΑΤΡΑΣ - 
GALAXY Α.Ε. 

696.000,00 341.040,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/317/Π09/5/149/Ε/Ν.3299/2004/20
-01-2009 

372591 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΜΕΤΑΛΛΟΠΛΑΣΤΙΚΗ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 
(Π09/5/00057/Ε) 

 ΜΕΤΑΛΛΟΠΛΑΣΤΙΚΗ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 

640.000,00 256.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3734/Π09/5/57/Ε/Ν.3299/2004/20
-06-2008 

372592 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΜΠΟΡΝΙΒΕΛΙ 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ ΚΑΙ ΑΜΙΤΣΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ (Π09/5/00020/Ε) 

ΜΠΟΡΝΙΒΕΛΛΙ & ΣΙΑ ΟΕ 335.346,00 147.552,24 
∆ΙΣΑ∆Ε/3522/Π09/5/20/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372593 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΣΤΑΥΡΟΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΑΣ, ΕΛΕΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ  
ΒΥΘΟΥΛΚΑ(Π09/5/00206/Ε) 

Α∆ΕΡΦΕΣ ΒΥΘΟΥΛΚΑ ΑΕ 1.708.000,00 1.024.000,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3599/Π09/5/206/Ε/234810/Ν.3299
/2004/01-07-2009 

372594 11 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
∆ΕΡΒΙΣΗ 
Α.Β.Ε.Ε.(Π09/5/00378/Ε) 

ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
∆ΕΡΒΙΣΗ Α.Β.Ε. 

323.000,00 142.120,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/65033/2718/Π09/5/378/Ε/197247/
Ν.3299/2004/03-06-2010 

372595 11 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ 
∆ΗΜ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
(Π09/5/00027/Ε) 
 

ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ ∆ΗΜ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

199.982,00 119.989,20 
∆ΙΣΑ∆Ε/3534/Π09/5/27/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372596 11 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. 
ΑΝΤΖΟΥΛΑΣ (Π09/5/00103/Ε) 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. 
ΑΝΤΖΟΥΛΑΣ 

194.472,00 116.683,20 
∆ΙΣΑ∆Ε/5799/Π09/5/103/Ε/Ν.3299/2004/1
2-09-2008 

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ



 
- 11 - 

 
 

ΚΩ∆. 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΑΑ 
Τ∆Π 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ (€) 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

(€) 
ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

372597 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΑΝ∆Ρ. 
ΠΑΛΥΒΟΣ(Π09/5/00062/Ε) 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΑΝ∆Ρ. 
ΠΑΛΥΒΟΣ 

184.438,54 110.663,12 
∆ΙΣΑ∆Ε/3573/Π09/5/62/Ε/Ν.3299/2004/17
-06-2008 

372598 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ (Π09/5/00161/Ε) 

 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

176.595,00 105.957,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/7495/Π09/5/161/Ε/Ν.3299/20024-
11-2008 

372599 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ(Π09/5/00100/Ε) 

ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

197.230,00 90.725,80 
∆ΙΣΑ∆Ε/6710/Π09/5/100/Ε/Ν.3299/2004/2
1-10-2008 

372600 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
(Π09/5/00176/Ε) 

ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ ΑΝ∆Ρ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

130.906,00 78.543,60 
∆ΙΣΑ∆Ε/215/Π09/5/176/Ε/Ν.3299/2004/15
-01-2009 

372601 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΑΦΟΙ ΤΗΛΙΓΑ∆Η Ε.Ε. 
(Π09/5/00217/Ε) 

ΑΦΟΙ ΤΗΛΙΓΑ∆Η Ε.Ε. 196.000,00 86.240,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3287/Π09/5/217/Ε/Ν.3299/2004/1
8-06-2009 

372602 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 "ΜΟΛΥΒ∆ΟΤΕΧΝΙΚΗ" - 
ΑΦΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.  
(Π09/5/00087/Ε) 

ΑΦΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΙ 
Ο.Ε.  

157.392,69 86.565,98 
∆ΙΣΑ∆Ε/5195/Π09/5/0087/Ε/Ν.3299/2004/
26-08-2008 

372603 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
(Π09/5/00230/Ε) 

ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

171.780,00 103.068,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/4030/Π09/5/230/Ε/238135/Ν.3299
/2004/23-07-2009 

372604 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΦΩΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ & 
ΥΙΟΙ Ο.Ε.(Π09/5/00061/Ε) 

ΦΩΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ & ΥΙΟΙ 
Ο.Ε. 

717.623,00 330.106,58 
∆ΙΣΑ∆Ε/4340/Π09/5/61/Ε/Ν.3299/2004/15
-7-2008 
 

372605 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ ΚΥΡΙΤΣΗ ΕΥΑΓΓ. 
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ(Π09/5/00209/Ε) 

ΚΥΡΙΤΣΗ ΕΥΑΓΓ. 
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

143.335,00 86.001,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/3266//Π09/5/209/Ε/238942/Ν.329
9/2004/17-06-2009 

372606 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜ 
ΑΙΜΙΛΙΑΝΟΣ(Π09/5/00104/Ε) 

 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜ 
ΑΙΜΙΛΙΑΝΟΣ 

134.891,96 59.352,46 
∆ΙΣΑ∆Ε/6688/Π09/5/104/Ε/Ν.3299/2004/2
1-10-2008 

372607 1 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004  ΣΤΗΝ Π. Ν. ΓΟΥΛΙΑΜΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.(Π09/5/00097/Ε) 

Π. Ν. ΓΟΥΛΙΑΜΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

152.000,00  66.800,00 
∆ΙΣΑ∆Ε/6704/Π09/5/97/Ε/Ν.3299/2004/21
-10-2008 

372587 1 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 
2004 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓ. 
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ.(Π09/5/00222/Ε) 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓ. 
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 

130.724,00 57.518,56 
∆ΙΣΑ∆Ε/3253/Π09/5/222/Ε/240878/Ν.3299
/2004/17-06-2009 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΑΞΕΩΝ 

63  ΣΥΝΟΛΑ 45.888.587,14 25.061.598,05  

ΑΔΑ: 45Ψ07Λ6-ΛΛΖ


